
COPIA

pag. 1 di 6

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA
COLLETTIVITA

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 785 DEL 13/12/2024

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL PAGAMENTO DELLE
BOLLETTE TELEFONICHE NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: 940386393C



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 15769 del 24.09.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile

del SETTORE Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizi alla Collettività all’Ing. Vittorio Caliari;

PREMESSO CHE:

- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04-10-2005, esecutiva ai sensi

di legge;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.

198 del 09-11-1999 e ss.mm.ii;

- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 10- 04-

2007, esecutiva ai sensi di legge;

- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 2017, esecutiva ai

sensi di legge;

RICHIAMATE:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto

"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE

SEMPLIFICATO 2024/2026.";

- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione

Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati” e s.m.i, e successive variazioni;

- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto "Assegnazione

risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO -

Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026 e successiva modifica approvata con DG n. 91 del 16.09.2024;

EVIDENZIATO che questo Ente ha attivato con la Telecom Italia S.p.A., con determinazione generale n. 530 del
21.09.2022, la Convenzione Consip "Telefonia mobile 8", per l’espletamento dei servizi assegnati al sottoscritto, le
seguenti utenze telefoniche:

Utenze telefonia fissa

- uffici comunali;

Utenze telefonia mobile

- cellulare operai;
- cellulare amministratori;
- cellulare personale impiegatizio;

RITENUTO di provvedere all’impegno della spesa necessaria per far fronte ai suddetti pagamenti nel corso dell’anno
2024, quantificata in complessivi Euro 7.500,00;

CIG. per Telefonia Mobile e Fissa: 940386393C;

VISTI gli artt. 54 e 55 del Regolamento Comunale di Contabilità;



COPIA

pag. 3 di 6

VISTO quanto disposto dall'art. 107 - comma terzo - lettera d) - del D.Leg.vo 28.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1)di quantificare ed impegnare a favore di Telecom Italia S.p.a, Via Gaetano Negri 1, 20123 Milano (MI), P.IVA
00488410010, al fine di far fronte alle spese telefoniche relative alle utenze di competenza di questo ufficio sino al
31.12.2025, l’ammontare complessivo presunto di Euro 7.500,00;

2)di imputare la suddetta somma nel modo seguente:

- di imputare la relativa spesa  di euro 6.000,00 iva compresa per Telefonia Fissa al Redigendo Bilancio di
Previsione 2025 come segue:

- di imputare la relativa spesa  di euro 1.300,00 iva compresa per Telefonia Mobile al Redigendo Bilancio di
Previsione 2025 come segue:

- di imputare la relativa spesa  di euro 200,00 iva compresa per Telefonia Mobile al Redigendo Bilancio di
Previsione 2025 come segue:

3)di dare atto che i pagamenti verranno effettuati alla Telecom Italia S.p.a. sulla scorta degli effettivi consumi di
competenza di questo ufficio indicati nelle bollette che perverranno.

Missione Programma Titolo N. Macro
Aggregato

Piano Finanziario Capitolo Descr. Capitolo

1 05 1 03 U.1.03.02.05.000 560 Utenze energia elettrica, gas e
telefoniche immobili
comunali

Missione Programma Titolo N. Macro
Aggregato

Piano Finanziario Capitolo Descr. Capitolo

1 05 1 03 U.1.03.02.05.000 570 Spese telefoniche OPERAI ed
energia elettrica
MAGAZZINI

Missione Programma Titolo N. Macro
Aggregato

Piano Finanziario Capitolo Descr. Capitolo

11 01 1 03 U.1.03.02.05.000 3390 Spese telefoniche ed energia
elettrica PROTEZIONE
CIVILE



COPIA

pag. 4 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E
SERVIZI ALLA COLLETTIVITA

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

IMPEGNO DI SPESA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE
TELEFONICHE NEL CORSO DELL’ANNO 2025

Impegno

Impegno

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL PAGAMENTO DELLE
BOLLETTE TELEFONICHE NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: 940386393C CUP:
Descrizione Capitolo: UTENZE ENERGIA ELETTRICA, GAS E TELEFONICHE IMMOBILI COMUNALI
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.001 01.05 560 Seleziona 2025 896

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

200 € 6.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: TELECOM ITALIA SPA - Progressivo Fornitore: 72657
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA TELECOM ITALIA SPA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL
PAGAMENTO DELLE BOLLETTE TELEFONICHE NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: 940386393C CUP:
Descrizione Capitolo: SPESE TELEFONICHE OPERAI ED ENERGIA ELETTRICA MAGAZZINI
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.002 01.05 570 Seleziona 2025 897

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

201 € 1.300,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: TELECOM ITALIA SPA - Progressivo Fornitore: 72657
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL PAGAMENTO DELLE
BOLLETTE TELEFONICHE PROTEZIONE CIVILE NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: 940386393C CUP:
Descrizione Capitolo: SPESE TELEFONICHE ED ENERGIA ELETTRICA PROTEZIONE CIVILE
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.002 11.01 3390 Seleziona 2025 898

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

202 € 200,00 0 € 0,00 € 0,00



COPIA

pag. 5 di 6

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Creditore

Denominazione: TELECOM ITALIA SPA - Progressivo Fornitore: 72657
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

Impegno

Impegno

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL PAGAMENTO DELLE
BOLLETTE TELEFONICHE NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: 940386393C CUP:
Descrizione Capitolo: UTENZE ENERGIA ELETTRICA, GAS E TELEFONICHE IMMOBILI COMUNALI
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.001 01.05 560 Seleziona 2025 896

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

200 € 6.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: TELECOM ITALIA SPA - Progressivo Fornitore: 72657
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA TELECOM ITALIA SPA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL
PAGAMENTO DELLE BOLLETTE TELEFONICHE NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: 940386393C CUP:
Descrizione Capitolo: SPESE TELEFONICHE OPERAI ED ENERGIA ELETTRICA MAGAZZINI
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.002 01.05 570 Seleziona 2025 897

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

201 € 1.300,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: TELECOM ITALIA SPA - Progressivo Fornitore: 72657
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL PAGAMENTO DELLE
BOLLETTE TELEFONICHE PROTEZIONE CIVILE NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: 940386393C CUP:



COPIA

pag. 6 di 6

Note:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale

Descrizione Capitolo: SPESE TELEFONICHE ED ENERGIA ELETTRICA PROTEZIONE CIVILE
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.002 11.01 3390 Seleziona 2025 898

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

202 € 200,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: TELECOM ITALIA SPA - Progressivo Fornitore: 72657
Codice Fiscale: 00488410010 - P.Iva: 00488410010

Malcesine, 18/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro


